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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2021 for IFS Danmark A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretnin-

gen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 7. juni 2022

Direktion      

Elni Kullmer

Bestyrelse      

Stefan Kaiser

formand

Elni Kullmer Ulla Leicht
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i IFS Danmark A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regn-

skabsåret 1. januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for IFS Danmark A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021, der

omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, herunder an-

vendt regnskabspraksis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i re-

visionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i

overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants´ internationale retningslin-

jer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, lige-

som vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores op-

fattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmel-

se med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for

nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigel-

ser eller fejl.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften;

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte

driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre

opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,

modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til

datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at

selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Hellerup, den 7. juni 2022

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Flemming Eghoff

statsautoriseret revisor

mne30221

Daniel Nielsen

statsautoriseret revisor

mne45105
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Selskabsoplysninger

Selskabet IFS Danmark A/S

Arne Jacobsens Allé 15-17

2300 København S

Telefon: 43 28 89 00

Hjemmeside: www.ifsworld.com

CVR-nr.: 14 45 34 31

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: København

Bestyrelse Stefan Kaiser, formand

Elni Kullmer

Ulla Leicht

Direktion Elni Kullmer

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2021

TDKK

2020

TDKK

2019

TDKK

2018

TDKK

2017

TDKK

Hovedtal

Resultat

Resultat af ordinær primær drift 2.577 4.991 5.626 5.102 5.081

Resultat af finansielle poster 228 41 -340 -363 -408

Årets resultat 2.196 3.912 4.117 3.646 3.638

Balance

Balancesum 89.241 101.925 87.318 79.115 85.017

Egenkapital 49.058 46.861 42.950 38.833 35.187

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 5.392 150 -583 -745 560

- investeringsaktivitet 13 20 1 -56 1

heraf investering i materielle anlægsaktiver 0 0 0 -65 0

Årets forskydning i likvider 5.405 170 -582 -801 561

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %2,9 %4,9 %6,4 %6,4 %6,0

Soliditetsgrad %55,0 %46,0 %49,2 %49,1 %41,4

Forrentning af egenkapital %4,6 %8,7 %10,1 %9,9 %10,9

Ved ændring af regnskabspraksis er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage til 2017. Der henvises

til omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af salg og implementering af administrative informationssystemer, ERP-

systemer og virksomhedssystemer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 2.196.205, og selskabets balance pr. 31.

december 2021 udviser en egenkapital på DKK 49.057.505.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

IFS har truffet de nødvendige foranstaltninger for at gøre det muligt at fortsætte sine aktiviteter i lande

hvor de opererer, som er underlagt Covid-19-restriktioner.

IFS har fortsat fokus på sine kunder og udførelsen af sit daglige arbejde. Virksomheden har veludviklede

tekniske løsninger, der gør dette muligt på trods af de forskellige restriktioner, der er indført. IFS har stort

fokus på virksomhedens likviditet og arbejder aktivt for at begrænse fremtidige omkostninger, der ikke er

nødvendige for virksomhedens daglige forretninger.

Ledelsen har fokuseret på at reducere omkostningerne i 2021 gennem mindre rejseaktivitet direkte

forbundet med nuværende restriktioner, og reducerede omkostninger til kontor vedligeholdelse og drift

som følge af, at medarbejdere arbejder hjemmefra.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktivi-

teter og pengestrømme for 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af selskabets økonomiske stilling,

årets resultat og den finansielle udvikling fremgår af årsrapporten og denne ledelsesberetning.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2021

DKK

2020

DKK

Bruttofortjeneste 45.479.503 48.044.337

Personaleomkostninger 1 -42.774.745 -42.797.876

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -127.367 -255.304

Resultat før finansielle poster 2.577.391 4.991.157

Finansielle indtægter 253.437 622.048

Finansielle omkostninger 2 -25.511 -580.552

Resultat før skat 2.805.317 5.032.653

Skat af årets resultat 3 -609.112 -1.121.047

Årets resultat 2.196.205 3.911.606
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2021

DKK

2020

DKK

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 49.910 177.277

Materielle anlægsaktiver 4 49.910 177.277

Deposita 1.021.064 1.034.389

Finansielle anlægsaktiver 5 1.021.064 1.034.389

Anlægsaktiver 1.070.974 1.211.666

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 13.989.330 23.989.104

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 54.664.859 60.974.519

Andre tilgodehavender 0 98.464

Udskudt skatteaktiv 7 95.273 110.027

Periodeafgrænsningsposter 8 13.201.253 14.726.681

Tilgodehavender 81.950.715 99.898.795

Likvide beholdninger 6.219.427 814.338

Omsætningsaktiver 88.170.142 100.713.133

Aktiver 89.241.116 101.924.799
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2021

DKK

2020

DKK

Selskabskapital 9 3.500.000 3.500.000

Overført resultat 45.557.505 43.361.300

Egenkapital 49.057.505 46.861.300

Andre hensættelser 10 0 1.532

Hensatte forpligtelser 0 1.532

Leverandører af varer og tjenesteydelser 502.156 580.828

Gæld til tilknyttede virksomheder 7.400.348 11.117.907

Selskabsskat 557.947 1.090.633

Anden gæld 17.230.070 22.039.074

Periodeafgrænsningsposter, passiver 11 14.493.090 20.233.525

Kortfristede gældsforpligtelser 40.183.611 55.061.967

Gældsforpligtelser 40.183.611 55.061.967

Passiver 89.241.116 101.924.799

Resultatdisponering 6

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 14

Nærtstående parter 15

Anvendt regnskabspraksis 16
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Egenkapitalopgørelse

Selskabskapital

Overført

resultat I alt

DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 3.500.000 43.361.300 46.861.300

Årets resultat 0 2.196.205 2.196.205

Egenkapital 31. december 3.500.000 45.557.505 49.057.505
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2021

DKK

2020

DKK

Årets resultat 2.196.205 3.911.606

Reguleringer 12 508.553 1.334.855

Ændring i driftskapital 13 3.586.125 -4.018.091

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 6.290.883 1.228.370

Renteindbetalinger og lignende 253.437 622.048

Renteudbetalinger og lignende -25.512 -580.552

Pengestrømme fra ordinær drift 6.518.808 1.269.866

Betalt selskabsskat -1.127.044 -1.120.174

Pengestrømme fra driftsaktivitet 5.391.764 149.692

Salg af finansielle anlægsaktiver m.v. 13.325 20.289

Pengestrømme fra investeringsaktivitet 13.325 20.289

Ændring i likvider 5.405.089 169.981

Likvider 1. januar 814.338 644.357

Likvider 31. december 6.219.427 814.338

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 6.219.427 814.338

Likvider 31. december 6.219.427 814.338
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Noter til årsregnskabet

2021

DKK

2020

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 38.625.975 39.127.060

Pensioner 2.394.691 2.181.835

Andre omkostninger til social sikring 1.207.642 678.374

Andre personaleomkostninger 546.437 810.607

42.774.745 42.797.876

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 41 42

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 12.000 14.000

Andre finansielle omkostninger 13.511 72.842

Valutakursreguleringer 0 493.710

25.511 580.552

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 604.916 1.090.633

Årets udskudte skat 14.754 30.414

Regulering af skat vedrørende tidligere år -11.665 0

Regulering af udskudt skat tidligere år 1.107 0

609.112 1.121.047
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Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

DKK

Kostpris 1. januar 13.137.903

Kostpris 31. december 13.137.903

Ned- og afskrivninger 1. januar 12.960.626

Årets afskrivninger 127.367

Ned- og afskrivninger 31. december 13.087.993

Regnskabsmæssig værdi 31. december 49.910

Afskrives over 4 - 7 år

5 Finansielle anlægsaktiver

Deposita

DKK

Kostpris 1. januar 1.034.389

Afgang i årets løb -13.325

Kostpris 31. december 1.021.064

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.021.064

2021

DKK

2020

DKK

6 Resultatdisponering  

Overført resultat 2.196.205 3.911.606

2.196.205 3.911.606
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Noter til årsregnskabet

7 Udskudt skatteaktiv

Det indregnede skatteaktiv består af midlertidigt forskelle imellem de regnskabsmæssige og skattemæssige

principper. Selskabet forventer at kunne udnytte disse midlertidige forskelle indenfor en tidshorisont på 2-3 år.

Selskabet har været i skattebetaling de seneste år, det er derfor ledelsens forventning, at det indregnede

skatteaktiv vil kunne udnyttes.

8 Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter udgøres af indregnede indtægter fra flereårige licenskontrakter, som faktureres i

efterfølgende regnskabsår. Herudover består posten af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje,

forsikringspræmier og abonnementer.

9 Egenkapital

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

2021

DKK

2020

DKK

10 Andre hensættelser

Virksomhedens hensatte forpligtelser vedrører omstrukturering af medarbejderforhold, hvor medarbejderne

ikke leverer modydelse.

Andre hensættelser 0 1.532

0 1.532

Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:

Inden for 1 år 0 1.532

0 1.532

11 Periodeafgrænsningsposter, passiver

Periodeafgrænsningsposter udgøres af periodiserede abonnementer der indtægtsføres i det efterfølgende år.
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Noter til årsregnskabet

2021

DKK

2020

DKK

12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -253.437 -622.048

Finansielle omkostninger 25.511 580.552

Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg 127.367 255.304

Skat af årets resultat 609.112 1.121.047

508.553 1.334.855

13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender 17.933.327 -14.742.418

Ændring i andre hensatte forpligtelser -1.532 -182.000

Ændring i leverandører m.v. -14.345.670 10.906.327

3.586.125 -4.018.091
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Noter til årsregnskabet

14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedr. biler og kopimaskine med en samlet forpligtelse på

TDKK 179 i den resterende del af leasingperioden.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der i opsigelighedsperioden udgør TDKK 660.

15 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

IGT Holding I Sweden AB

Teknikringen 5

58330 Linköping

Sverige

Ultimativt moderselskab

IFS Nordic AB

Teknikringen 5

58330 Linköping

Sverige

Moderselskab
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Noter til årsregnskabet

15 Nærtstående parter (fortsat)

Transaktioner

Selskabet indgår IGT Holding I Sweden AB-koncernen, og følger koncernens transfer pricing politik, som har til

formål at sikre, at koncerninterne transaktioner sker på markedsmæssige vilkår. 

Selskabet har i løbet af regnskabsåret solgt tjenesteydelser herunder licensrettigheder til andre selskaber i IGT

Holding I Sweden AB-koncernen, som andrager DKK 23,7 mio.

Endvidere har selskabet i løbet af regnskabsåret købt ydelser hos koncernselskaber, som omfatter konsulent-

og supportfunktioner m.v. som andrager DKK 8,6 mio.

Selskabet indgår i en koncernintern cash pool-ordning, som pr. 31.12.2021 udviser en positiv saldo på DKK 51,2

mio. Dette tilgodehavende er ikke blevet forrentet i løbet af regnskabsåret 2021.

Der har i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag ikke været gennemført

transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder

eller andre nærtstående parter.
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Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for IFS Danmark A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-

stemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-

godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

ninger.
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16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når kontrollen vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til hjælpematerialer

Omkostninger til hjælpematerialer indeholder det forbrug af hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå

virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold

mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af

nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.
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16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 4 - 7 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indika-

tion af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lave-

re end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindings-

værdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien.

Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i

den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindings-

værdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter huslejedepositum.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket nor-

malt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.
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16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter periodiserede omsætning, som endnu ikke er

faktureret på balancedagen. 

Periodeafgrænsningsposter omfatter endvidere afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje,

forsikringspræmier, og abonnementer.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-

dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele

for at indfri forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af

aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skat-

temæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsover-

tagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller

den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af

skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den

planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på

grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige ind-

komster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal mod-

regningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.
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16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter, passiver

Periodeafgrænsningsposter, passiver opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende

indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af materielle og finansielle

anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger”.
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16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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